[A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 327r-327v (f. 290r-290v). Amb un epígraf 

general escrit amb tinta de color vermell: “November et december.” Al 
marge superior: “Instrumentum fundationis hospitalis fundati in termino 
Illerdae ultra pontem, cum obligatione solvendi decimam omnium fructuum 
terrarum dicti hospitalis.” Al damunt de la columna de la dreta: “Hoc 
hospitale videlicet fuisse in loco ubi nunc est domus ss. Trinitatis, quod 
fuit postea inundatione Sicoris dirutus ut in sequens carta, et forte tunc, 
quoque fuit dirutus pons, cuius sunt adhuc illic vestigia.” El foli 327r amb 
la tinta una mica esvanida.

 a  caSTillón, 1991c, doc. 2, p. 149-150. Data: 1156, octubre, 15.

272. Després hi ha un espai en blanc.
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Pel que fa a aquest hospital primerenc, vegeu: roca 2020: 80-82. Com veurem 
al document 431, l’any 1162, l’indret on hi havia aquest edifici fou inundat pel 
Segre i aquest hospital es va haver de traslladar al Palau de l’Horta, un lloc 
una mica més elevat, allunyat del curs del riu. Cartografia: fig. 61.

[I]n Dei nomine. Ego Nicholaus, fundator et procurator sive ma-
gister hospitalis quod est situm apud Ylerdam, ultra pontem, dono 
et concedo illud hospitale et cum presenti pagina trado Deo et eccle-
sie Sancte Marie et vobis domine Guillelme episcope Hylerdensis 
et successoribus vestris in perpetuum ut ego et omnes successores 
mei nomine ecclesie Sancte Marie sedis episcopalis et nomine ves-
tro et successorum vestrorum possideamus, ordinemus, teneamus 
supradictum hospitale ad servitium Dei et pauperum Christi. Et 
ego et omnes successores mei qui procuratores seu magistri fuerint 
huius hospitalis firment vobis et successoribus vestris episcopis cor-
poralem obedientia<m> et fidelitatem manibus et osculo et a vobis 
et successoribus vestris administrationem domus suscipiant. Et ad 
maiorem huius donationis confirmationem omnem decimam panis 
et vini omnium quoque [...]273 huius hospitalis et unam libram cere 
annuatim censualiter ecclesie Sancte Marie pro ista, diu concedo in 
Assumptione, videlicet sancte Marie, tali pacto ut preter iam dictam 
decimam et preter illam libram cere neque vobis neque successori-
bus vestris administrationem liceat aliquam peccuniam seu aliquam 
rem mobilem seu inmobilem exigere ab aliquo fratrum huius domus. 
Preterea concedo ut omnes clerici qui in hac domo habitaverint fir-
ment vobis et successoribus vestris obedientiam neque audeant in 
predicto hospitali celebrare divina officia nisi ex mandato vestro et 
successorum vestrorum.